

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL - **EXTRATO**



ESTADO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2026

Partes: A I DA SILVA COMERCIO E SERVICO, CNPJ: 23.676.320/0001-61 e a Câmara Municipal de Serra do Mel, representada por Sr(a) JEU FERREIRA COSTA, Presidente.

Objeto.....: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para a Câmara Municipal de Serra do Mel/RN.

Contratado.....: A I DA SILVA COMERCIO E SERVICO, CNPJ: 23.676.320/0001-61, com sede na RUA MESTRE SILVERIO BARRETO, 64, CENTRO, AREIA BRANCA/RN.

PRAZO.....: 12 meses, podendo ser prorrogado conforme o contrato.

Valor Total.....: R\$ 51.232,21 (cinquenta e mil, duzentos e trinta e dois mil, reais e vinte e um centavos).

Fundamento Legal...: art. 75, II da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Item	Descrição	UNID. MEDIDA	QUANT	VLR UNI	TOTAL
1	CAIXA DE RESMA DE PAPEL A4 - 500 FOLHAS COM 10 RESMAS DE UNIDADES	CAIXA	20	R\$ 349,68	R\$ 6.993,60
2	BLOCO DE RECADOS – AUTOADESIVOS (POST-IT 76MM X 76MM)	PACOTE	120	R\$ 9,38	R\$ 1.125,60
3	CANETA PRETA CRISTAL 0.8 - CAIXA C/ 50	CAIXA	10	R\$ 89,66	R\$ 896,60
4	CANETA AZUL CRISTAL 0.8 - CAIXA C/ 50	CAIXA	30	R\$ 89,37	R\$ 2.681,10
5	LÁPIS GRAFITE CAIXA C/ 72	CAIXA	5	R\$ 71,67	R\$ 358,35
6	MARCADOR DE PÁGINA 38X15MM C/4 CORES (POST-IT PT 200 UND)	PACOTE	140	R\$ 14,10	R\$ 1.974,00
7	MARCA TEXTO – AMARELO	UND	40	R\$ 1,25	R\$ 50,00
8	MARCA TEXTO – ROSA	UND	20	R\$ 0,96	R\$ 19,20
9	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	UND	10	R\$ 0,97	R\$ 9,70
10	GRAMPEADOR P/ 20 FOLHAS 26/6	UND	12	R\$ 32,17	R\$ 386,04
11	PASTA REGISTRADORA A-Z OFÍCIO PRETO	UND	90	R\$ 6,65	R\$ 598,50
12	PASTA PLÁSTICA SANFONADA	UND	80	R\$ 21,65	R\$ 1.732,00
13	PASTA PLÁSTICA 25MM	UND	50	R\$ 5,87	R\$ 293,50
14	CAIXA ARQUIVO MORTO - PLÁSTICA	UND	200	R\$ 10,09	R\$ 2.018,00
15	GRAMPOS 26/6 - CX. 50 UND	CAIXA	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50
16	CLIPS Nº 3 - CX. 50 UND	CAIXA	100	R\$ 6,46	R\$ 646,00
17	CLIPS Nº 4 - CX. 50 UND	CAIXA	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00

Rua: Colono Severino Lázaro da Costa, s/nº - Vila Brasília - Centro - Serra do Mel/RN.

CNPJ: 12.756.037/0001-23 - CEP 59663-000

Email: camarasm17@gmail.com

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2026 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2371



ESTADO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL

18	CLIPS Nº 6 - CX. 50 UND	CAIXA	100	R\$ 7,87	R\$ 787,00
19	TESOURA ESCOLAR – INOX	UND	20	R\$ 9,98	R\$ 199,60
20	EXTRATOR DE GRAMPOS	UND	30	R\$ 7,36	R\$ 220,80
21	COLA BASTÃO BRANCA PARA PAPEL 40G	UND	60	R\$ 6,93	R\$ 415,80
22	COLA BRANCA PARA PAPEL LÍQUIDA, 110G	UND	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
23	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 AZUL	UND	10	R\$ 17,55	R\$ 175,50
24	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 PRETA	UND	10	R\$ 17,26	R\$ 172,60
25	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 VERMELHA	UND	2	R\$ 17,47	R\$ 34,94
26	ESTILETE MÉDIO	UND	20	R\$ 6,67	R\$ 133,40
27	RÉGUA 30CM MAT ACRÍLICO	UND	30	R\$ 1,55	R\$ 46,50
28	APONTADOR C/ DEPÓSITO	UND	20	R\$ 2,05	R\$ 41,00
29	BORRACHA (CAPA PROTETORA ERGONÔMICA QUE MANTÉM A BORRACHA SEMPRE LIMPA E FACILITA O USO); DIMENSÕES MÍNIMAS: SEM EMBALAGEM: C 4,2 X L 2,95 X A 1,4 CM	UND	10	R\$ 2,93	R\$ 29,30
30	FITA ADESIVA 12MM X 10M (EM. C. 10UNDS)	UND	25	R\$ 25,07	R\$ 626,75
31	FITA GOMADA 50MMX165M 80G PAPEL KRAFT	UND	30	R\$ 38,66	R\$ 1.159,80
32	ELÁSTICO AMARELO PCT C/ 100G	PACOTE	15	R\$ 71,47	R\$ 1.072,05
33	PERFURADOR P/ 20 FOLHAS	UND	8	R\$ 34,68	R\$ 277,44
34	LAPISEIRA 0,7	UND	10	R\$ 5,76	R\$ 57,60
35	TINTA P/ CARIMBO 40 ML (PRETO, AZUL, VERMELHO)	UND	30	R\$ 7,01	R\$ 210,30
36	LIVRO DE ATA - GROSSO	UND	10	R\$ 85,42	R\$ 854,20
37	LIVRO DE ATA - FINOS	UND	10	R\$ 54,93	R\$ 549,30
38	GRAMPOS (PRESÍLIAS) PARA PRENDER PAPEIS FABRICADOS EM POLIPROPILENO (PLÁSTICO) NA COR BRANCA, COM HASTE DE 50 OU 100 MM. HASTE DE 50 MM, COM CAPACIDADE MÍNIMA: PARA PRENDER 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². HASTE DE 100 MM, CAIXA COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES	CAIXA	200	R\$ 20,86	R\$ 4.172,00
39	MOLHA DEDOS	UNID	50	R\$ 15,01	R\$ 750,50
40	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS	UNID	10	R\$ 127,47	R\$ 1.274,70
41	CALCULADORA 15 DÍGITOS	UNID	8	R\$ 78,93	R\$ 631,44
42	ENVELOPE TAM. A4 BRANCO PACOTE COM 10	PACOTE	200	R\$ 14,86	R\$ 2.972,00
43	PASTA AZ FINA	UND	100	R\$ 28,01	R\$ 2.801,00
44	GRAMPEADOR 100 FOLHAS	UND	10	R\$ 177,72	R\$ 1.777,20
45	PORTA FITA ADESIVA	UND	10	R\$ 25,67	R\$ 256,70
46	PORTA CARIMBO 7 1/2X5	UND	10	R\$ 18,87	R\$ 188,70

Rua: Colono Severino Lázaro da Costa, s/nº - Vila Brasília - Centro - Serra do Mel/RN.

CNPJ: 12.756.037/0001-23 - CEP 59663-000

Email: camarasm17@gmail.com

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2026 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2371



ESTADO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL

47	CARIMBO AUTO-ENTINTADO: TIPO AUTOMÁTICO FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA. SIMILAR TRODAT (PRINTY 58X22MM). ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO NOME COMPLETO, CARGO, CPF OU INFORMAÇÕES DE TEXTO COM ATÉ 50 CARACTÉRES.	UND	50	R\$ 49,56	R\$ 2.478,00
48	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO	UND	100	R\$ 8,45	R\$ 845,00
49	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE E VERSO TRANSPARENTE A4 PACOTE COM NO MÍNIMO 50	PACOTE	50	R\$ 48,66	R\$ 2.433,00
50	LÁPIS DE COR – caixa com no mínimo 12 unidades.	CAIXA	20	R\$ 26,13	R\$ 522,60
51	BOBINA TÉRMICA AMARELA 57MMX300M 48G	UND	10	R\$ 12,74	R\$ 127,40
52	DISPENSADOR DE COPOS PLÁSTICOS, CILINDRO TRANSPARENTE, COM TAMPA E ALAVANCA MÓVEL POUPA COPOS, PARA LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, COM BASE DE FIXAÇÃO EM PAREDES OU ARMÁRIOS DE MADEIRA, CONTENDO PARAFUSOS E /OU FIXADORES, PARA COPOS DE 300 ML, NA COR CRISTAL.	UND	10	R\$ 49,05	R\$ 490,50
53	ENVELOPE SACO AMARELO 24X34MM OFICIO COM 20 UNIDADES	PACOTE	10	R\$ 26,08	R\$ 260,80
54	ENVELOPE SACO AMARELO 31X41MM COM 20 UNIDADES	PACOTE	10	R\$ 28,88	R\$ 288,80
55	ENVELOPE SACO BRANCO 18X24 OFICIO COM 20 UNIDADES	PACOTE	10	R\$ 32,76	R\$ 327,60
56	ENVELOPE SACO BRANCO 24X34 OFICIO COM 20 UNIDADES	PACOTE	10	R\$ 33,87	R\$ 338,70
VALOR TOTAL					R\$ 51.232,21

SERRA DO MEL - RN, 25 de março de 2026.

Rua: Colono Severino Lázaro da Costa, s/nº - Vila Brasília - Centro - Serra do Mel/RN.

CNPJ: 12.756.037/0001-23 - CEP 59663-000

Email: camarasm17@gmail.com

Publicado por:

JEU FERREIRA COSTA

Código Identificador: 44401834